

Powiat Namysłowski realizuje (wraz z Partnerami: Gminami: Domaszowice, Świerczów i Wilków oraz Parafiami Rzymskokatolickimi: p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny we Włochach, p.w. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny i św. Marcina w Strzelcach p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Świerczowie, p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Biestrzykowicach, p.w. Oczyszczenia Najświętszej Maryi Panny w Bukowiu) projekt dofinansowany z Funduszy Europejskich "Ochrona, promocja i rozwój dziedzictwa kulturowego na obszarze Stobrawskiej Strefy Rehabilitacji i Rekreacji - część północna"

Wartość projektu: 3 948 885,71 PLN

Dofinansowanie projektu z UE: 3 356 552,85 PLN

Cele projektu:

Celem głównym projektu jest zwiększenie dostępności zasobów kulturowych i wykorzystanie potencjału endogenicznego obszaru, poprzez rewitalizację 22 zabytkowych obiektów znajdujących się na terenie Powiatu Namysłowskiego (w obrębie Stobrawskiej Strefy Rehabilitacji i Rekreacji). Cele bezpośrednie: • Zwiększenie dostępności zasobów kulturowych na obszarze Stobrawskiej Strefy RiR, • Ochrona i zabezpieczenie zasobów dziedzictwa kulturowego na obszarze Stobrawskiej Strefy RiR • Zahamowanie degradacji cennych obiektów dziedzictwa kulturowego na obszarze Stobrawskiej Strefy RiR • przywrócenie stanu pierwotnego obiektów dziedzictwa kulturowego o dużym znaczeniu dla regionu, • Zwiększenie liczby obiektów przystosowanych dla osób niepełnosprawnych na obszarze Stobrawskiej Strefy RiR • Pobudzenie rozwoju społeczno – gospodarczego w oparciu o potencjał endogeniczny obszaru, Udostępnienie turystom i mieszkańcom obiektów dotąd zamkniętych ze względu na zły stan techniczny, • wzbogacenie oferty kulturalnej i promowanie kultury i historii na obszarze Stobrawskiej Strefy RiR • stworzenie możliwości prowadzenia działalności kulturalnej i edukacyjnej w obrębie obiektów sakralnych (kościół) objętych projektem

Cele pośrednie: • Poprawa atrakcyjności turystycznej obszaru • Budowa produktu turystycznego w oparciu o posiadane zasoby • Podniesienie poziomu życia mieszkańców • Stymulacja rozwoju sektora MŚP • Pobudzenie wzrostu gospodarczego na obszarze oddziaływania projektu • Zwiększenie potencjału w zakresie organizacji wydarzeń kulturalnych i edukacyjnych • Polepszenie wizerunku Powiatu Namysłowskiego i partnerów projektu • Promocja dorobku kultury i historii obszaru w skali ponadregionalnej,

Planowane efekty:

Rezultaty - Wzrost oczekiwanej liczby odwiedzin w objętych wsparciem miejscach należących do dziedzictwa kulturowego i naturalnego oraz stanowiących atrakcje turystyczne, wartość bazowa 0, wartość docelowa 1251 os./rok w 2020 r., Z efektów

projektu korzystać będą przede wszystkim mieszkańcy obszarów JST tworzących Stabrowską Strefę Rehabilitacji i Rekreacji – część północna oraz województwa opolskiego i województw ościennych (dolnośląskiego i wielkopolskiego). Grupę docelową stanowią również turyści odwiedzający ten obszar, miłośnicy zabytków, rodziny z dziećmi oraz osoby starsze, osoby niepełnosprawne. Projekt oddziaływał będzie również na pobudzenie rozwoju społeczno-gospodarczego poprzez wykorzystanie potencjału endogenicznego obszaru (zasobów kulturowych) tak więc grupą docelową projektu będą przedsiębiorcy z obszaru części północnej SSRiR.



Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego

